[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№__________

	Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями образовательными учреждениями

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2015 г. N 1040 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить на 2019 год нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями образовательными учреждениями:

- общеобразовательные учреждения (приложение №1);

- образовательные учреждения дошкольного образования (приложение №2);

- образовательные учреждения дополнительного образования (приложение №3);
- МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино» (приложение №4).

2.Общему отделу направить настоящее постановление в управление образования и социального развития, отдел образования, финансовое управление, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино», образовательные учреждения по списку.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                             А.Е.Колотовкин
	Начальник отдела образования
                             Н.А.Анисинкина

	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л.Кудряшов

	Начальник управления образования и социального развития

О.К. Камардина

	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1
к постановлению Администрации города Протвино

от ____________ 2018 № _________
Нормативы затрат

на  оказание муниципальных  услуг физическим и юридическим лицам

общеобразовательными учреждениями

	Наименование учреждения
	МОУ СОШ №1
	МОУ СОШ №3
	МОУ "Лицей"
	МОУ "Лицей №2"
	МОУ "Гимназия"

	Единица измерения
	учащийся

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования (адаптированная программа) 11787000100400101005101

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	1
	2
	1

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	190,83
	181,93
	186,25

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования  адаптированная программа (надомное обучение) 11787000100400205000101

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	1

	2

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	186,25

	186,58

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования  11787000300300101005101

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	315
	232
	182
	268
	297

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	71,76
	67,74
	69,33
	65,26
	69,38

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования  11787000300400205008101

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	2

	1,00

	2

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	65,56

	64,04

	64,09

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  основного общего образования 1179100000500210002101  дистан

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	1,00

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	415,85

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  основного общего образования 11791000300400205002101

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	4
	2
	1

	5

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	66,04
	61,00
	64,52

	64,56

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  основного общего образования 11791000300300101009101

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	367
	360
	196
	113
	132

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	71,33
	67,31
	69,89
	65,78
	69,94

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  основного общего образования 11791000200300101000101 углубл

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	56
	181
	173,00

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	80,06
	75,35
	80,12

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  среднего общего образования 11794000300400205009101

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	1,00

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	67,81

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  среднего общего образования 11794000300300101006101

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	49

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	73,59

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ  среднего общего образования 11794000200300101007101 профиль

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	58
	22
	55
	96
	82,00

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	89,17
	84,32
	86,32
	81,23
	86,38

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	10637,7
	5096,0
	3247,4
	3845,2
	4579,8

Начальник отдела образования

Н.А.Анисинкина

Приложение №2

к постановлению Администрации города Протвино

от ____________ 2017 № _________

Нормативы затрат

на  оказание муниципальных  услуг физическим и юридическим лицам

образовательными учреждениями дошкольного образования

	Наименование учреждения
	МАДОУ  Д/с №1 «Теремок»
	МАДОУ  Д/с №11 «Капелька»
	МБДОУ "Детский сад №2 «Искорка»)
	МБДОУ "Детский сад №3 «Незабудка»
	МБДОУ "Детский сад №4 «Сказка»
	МБДОУ "Детский сад №5 «Семицветик»
	МБДОУ "Детский сад №7 «Вишенка»
	МБДОУ  Д/с №9 «Россиянка»

	Единица измерения
	ребёнок

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования с 1,5 до 3 лет

 11Д45000300300201061100

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	41
	65
	94
	60
	72
	42
	54
	40

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	88,13
	81,53
	82,23
	83,94
	83,10
	83,15
	82,46
	81,50

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования с 3 до 7 лет

11Д45000300300301060100

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	119
	144
	211
	113
	193
	69
	130
	203

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	84,89
	78,54
	79,21
	80,86
	80,05
	80,10
	83,22
	78,51

	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования  логопедическая  группа с тяжелыми  нарушениями речи  11Д45000100400701066100

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	27,00

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	151,63

	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования  логопедическая группа с тяжелыми  нарушениями речи

11Д45000100400301060100

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	15,00
	36,00

	29,00
	26,00
	29,00

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	144,92
	134,00

	136,68
	135,53
	133,95

	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования   нарушение  зрения

 11Д45000100400301060100

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	15,00

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	147,24

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация  основных  общеобразовательных  программ  дошкольного образования нарушение опорно-двигательного аппарата

 11Д45000300400301068100

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	30

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	271,80

	Наименование муниципальной услуги
	Услуги по уходу и присмотру за детьми дошкольного возраста

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	175
	260
	305
	200
	265
	170
	210
	272

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	52,57
	46,76
	38,00
	48,71
	43,22
	56,28
	50,72
	43,52

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	3364,8
	3639
	5066
	6143,1
	4175,4
	3545,6
	5581,54
	4716,6

Начальник отдела образования

Н.А.Анисинкина
Приложение №3
к постановлению Администрации города Протвино

от ____________ 2018 № _________

Нормативы затрат

на  оказание муниципальных  услуг физическим и юридическим лицам

образовательными учреждениями дополнительного образования

МАУДО «ДЮЦ «Горизонт»

	Единица измерения
	ребёнок

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	700

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	20,23

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (служба замещения семей) 11Г 42002900300601007100

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	20

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	98,02

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	2001,2

Начальник отдела образования

Н.А.Анисинкина
Приложение №4
к постановлению Администрации города Протвино

от ____________ 2018 № _________

Нормативы затрат

на  оказание муниципальных  услуг физическим и юридическим лицам

МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»

	Наименование учреждения
	МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»

	Наименование муниципальной услуги
	Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета , составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, нологовое консультирование  13006100302400301008100

	Единица измерения
	учреждение

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	13

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	678,68

	Наименование муниципальной услуги
	Предоставление консультационных и методических услуг  28018100700000003009101

	Единица измерения
	Количество проведенных консультаций чел/дн

	Значение показателей объема муниципальной услуги
	1494

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	2,8

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	334,20

Начальник отдела образования

Н.А.Анисинкина